Documento: ERRATA AO CT16 -2023 ASSINADO - Página 1/4 - Hash MD5: 9b8cd742bad9a74007a53ddac4f9641a

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

HOSPITAL     DE     AERONÁUTICA     DE
CANOAS

ERRATA AO TERMO DE CONTRATO Nº
016/GAPCO-HACO/2023

O objeto do presente instrumento é Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento eventual de peças (a serem pagas
de acordo com a demanda), em proveito de equipamentos de Ventilação Mecânica da marca
MONNAL T60 pertencentes ao Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO) , que serão prestados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

No que se refere ao Termo de Contrato n° 016/GAPCO-HACO/2023, foi identificado um
erro no valor na cláusula segunda, item 2.1 . Sendo assim, opta-se pela seguinte correção na referida
cláusula do termo de contrato:

ONDE SE LÊ:

“2. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
2.1 O valor anual da presente contratação contínua a ser no valor de R$ 60.447,48 (sessenta
mil,quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos). ”

LEIA-SE:

“2. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
2.1 O valor anual da presente contratação contínua a ser no valor de R$ 60.477,48 (sessenta
mil,quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos). ”

PELA CONTRATANTE:

RODRIGO MOREIRA CHAVES Cel Med
Ordenador de Despesas do HACO

PELA CONTRATADA:

TESTEMUNHAS:

JOICE MARA BECKER Ten Cel Dent
Gerência Contratual

______________________________

Fiscal do Contrato

DocuSign Envelope ID: 61B78444-EAB1-4D3C-B0F6-AA0C5C875D9A

Documento: ERRATA AO CT16 -2023 ASSINADO - Página 2/4 - Hash MD5: 9b8cd742bad9a74007a53ddac4f9641a

NÁDIA CORREA

Representante Legal

DocuSign Envelope ID: 61B78444-EAB1-4D3C-B0F6-AA0C5C875D9A

Documento: ERRATA AO CT16 -2023 ASSINADO - Página 3/4 - Hash MD5: 9b8cd742bad9a74007a53ddac4f9641a

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 61B78444EAB14D3CB0F6AA0C5C875D9A Status: Concluído

Assunto: Complete com a DocuSign: ERRATA AO CT16_2023.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 1 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 1 Rubrica: 1 Nadia Correa

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Av. Morumbi 8.234

SP, SP  04703-002

nadia.correa@airliquide.com

Endereço IP: 201.16.176.185

Rastreamento de registros
Status: Original

             30/04/2024 17:41:19

Portador: Nadia Correa

             nadia.correa@airliquide.com

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Nadia Correa

nadia.correa@airliquide.com

Nadia Correa

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma) Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 201.16.176.185

Enviado: 30/04/2024 17:42:12

Visualizado: 30/04/2024 17:42:25

Assinado: 30/04/2024 17:42:30

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 30/04/2024 17:42:12

Entrega certificada Segurança verificada 30/04/2024 17:42:25

Assinatura concluída Segurança verificada 30/04/2024 17:42:30

Concluído Segurança verificada 30/04/2024 17:42:30

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

Documento: ERRATA AO CT16 -2023 ASSINADO - Página 4/4 - Hash MD5: 9b8cd742bad9a74007a53ddac4f9641a

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:

Data/Hora de Criação:

Páginas do Documento:

Páginas Totais (Doc. + Ass.)

Hash MD5:

ERRATA AO CT16 -2023 ASSINADO

02/05/2024 11:58:15

3

4

9b8cd742bad9a74007a53ddac4f9641a

Verificação de Autenticidade: https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto
nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten ANDRÉ RODRIGUES MORAES no dia 02/05/2024 às
09:14:54 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel RODRIGO MOREIRA CHAVES no dia 02/05/2024 às 10:
27:50 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel QODENT JOICE MARA BECKER no dia 22/05/2024
às 09:40:37 no horário oficial de Brasília.

		2024-04-30T13:43:15-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com